
            

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 апреля 2024 года         № 249 

 

р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в отдельные решения сельских и поселковых 

Советов народных депутатов Мордовского района Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района 

Тамбовской области», Уставом Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области, решением Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об 

отдельных вопросах правопреемства» Совет депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Внести в отдельные решения сельских и поселковых Советов 

народных депутатов Мордовского района Тамбовской области следующие 

изменения: 

1) решение Александровского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области от 24.05.2012 № 261                     

«Об утверждении Правил благоустройства территории Александровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области» (с изменениями           

от 28.05.2015 № 94, от 24.12.2015 № 113, от 29.06.2017 № 219, от 31.10.2019        

№ 88, от 25.03.2021 № 170, от 29.07.2021 № 193, от 30.06.2022 № 246): 

часть 3.9 раздела 3 Правил благоустройства территории 

Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области 

изложить в следующей редакции: 

«3.9. Порядок проведения земляных работ 

3.9.1. Порядок проведения земляных работ устанавливается решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

от 23.05.2024 № 215 «Об утверждении Порядка проведения земляных работ 

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области».»; 

2) решение Ивановского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области от 17.05.2012 № 278                      



«Об утверждении Правил благоустройства территории Ивановского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области» (с изменениями           

от 29.07.2017 № 242, от 25.03.2021 № 175, от23.09.2021 № 203, от 20.10.2022      

№ 279, от 27.04.2023 № 315): 

часть 3.9 раздела 3 Правил благоустройства территории Ивановского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области изложить в следующей 

редакции: 

«3.9. Порядок проведения земляных работ 

3.9.1. Порядок проведения земляных работ устанавливается решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

от 23.05.2024 № 215 «Об утверждении Порядка проведения земляных работ 

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области».»; 

3) решение Лавровского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области от 30.06.2015 № 69                           

«Об утверждении Правил благоустройства на территории Лавровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области»: 

часть 3.9 раздела 3 Правил благоустройства на территории Лавровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области изложить в следующей 

редакции: 

«3.9. Порядок проведения земляных работ 

3.9.1. Порядок проведения земляных работ устанавливается решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

от 23.05.2024 № 215 «Об утверждении Порядка проведения земляных работ 

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области».»; 

4) решение Мордовского поселкового Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области от 28.09.2017 № 286                       

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Мордовский поссовет» (с изменениями от 25.04.2019 № 78,        

от 28.07.2022 № 352): 

часть 11.18 раздела 11 Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Мордовский поссовет» изложить в 

следующей редакции: 

«11.18. Порядок проведения земляных работ 

11.18.1. Порядок проведения земляных работ устанавливается 

решением Совета депутатов Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области от 23.05.2024 № 215 «Об утверждении Порядка 

проведения земляных работ на территории Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области».»; 

5) решение Новопокровского поселкового Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области от 28.09.2017 № 276                      

«Об утверждении Правил благоустройства территории Новопокровского 

поссовета» (с изменениями от 23.06.202 № 324): 

часть 10.9 раздела 10 Правил благоустройства территории 

Новопокровского поссовета изложить в следующей редакции: 

«10.9. Порядок проведения земляных работ 



10.9. Порядок проведения земляных работ устанавливается решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

от 23.05.2024 № 215 «Об утверждении Порядка проведения земляных работ 

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области».»; 

6) решение Шмаровского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области от 22.04.2012 № 250                     

«Об утверждении Правил благоустройства территории Шмаровского 

сельсовета» (с изменениями от 25.12.2015 № 140, от 22.06.2017 № 221,         

от 31.10.2019 № 74, от 29.07.2021 № 174, от 28.06.2022 № 233): 

часть 3.9 раздела 3 Правил благоустройства территории Шмаровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области изложить в следующей 

редакции: 

«3.9. Порядок проведения земляных работ 

3.9.1. Порядок проведения земляных работ устанавливается решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

от 23.05.2024 № 215 «Об утверждении Порядка проведения земляных работ 

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области».»; 

7) решение Шульгинского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области от 26.04.2012 № 298                       

«Об утверждении Правил благоустройства территории Шульгинского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области» (с изменениями от 

30.04.2015 № 109, от 10.12.2015 №148, от 21.07.2016 № 192, от 25.08.2016      

№ 197, от 27.06.2017 № 254, от 31.10.2019 № 100, от 25.03.2021 № 193,            

от 30.09.2021 № 223, от 28.06.2022 № 285, от 30.03.2023 № 345): 

часть 3.9 раздела 3 Правил благоустройства территории Шульгинского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области изложить в следующей 

редакции: 

«3.9. Порядок проведения земляных работ 

3.9.1. Порядок проведения земляных работ устанавливается решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

от 23.05.2024 № 215 «Об утверждении Порядка проведения земляных работ 

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области».». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Новая жизнь», 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа по нормотворчеству, депутатской деятельности, связям с 

общественностью (Невежина Н.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

 

Председатель Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

                                        Е.В. Каширина 

Глава  

Мордовского муниципального округа 

                                            С.В. Манн 

 

http://www.top68.ru/

